est pe rpe tuum; 2) pendent ab arbitrio concedentis, vel saltem succès-
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so rum: quia reditus, in casu, pleno iure pert inent et spectant ad mensam 

archiepiscopalem, quae idcirco poterit, nemine impediente aut prohi

bente, ab a n n u a in favorem Capituli erogatione cessare quandocumque 

sibi videbitur: in facto autem huius elargitionis cessatio praevidetur quo 

nempe tempore superfluum horum redi tuum in sortem capitalem colla

tum, satis esse videbitur ad onera Capituli annua ferendum; 3) saltem 

ex parte , qua nempe redi tus proveniunt ex a n n u a taxa imposita omnibus 

et singulis religiosis dioecesis sodalitiis, hi proventus precarii dicendi 

sunt, qua tenus pendent a confirmatione Superiorum; agitur enim de 

taxa a iure exorbitante, immo interposita contra cap. 3, X, de censi-

bus, etc., III , 39, praesert im ubi gravat sodalitia religiosa a iurisdictione 

Ordinarii exempta; igitur sustineri nequit , donec speciali S. Sedis indulto 

corroboretur. Iam vero quis dicet tales proventus ex aequo respondere 

iuri perpetuo percipiendi fructus ecclesiasticos, quod principaliter in prae

bendae constitutione spectatur, pot iss imum si conferantur cum proven

t ibus antiquo Capitulo Quebecensi spectantibus, ex assignatione olim 

eidem facta amplissimi cuiusdam praedii necnon redituum tr ium abba

tiarum provenient ibus? 

Ter t io : in Litteris Apostolicis de quibus agitur, non de qualicum

que praebenda sermo est, sed de congrua, quae videlicet ad decentem 

et honestam, pro sui s ta tus conditione, beneficiati substentat ionem sola 

sufficiat. Ad rem - ait Santi; Praelection., 1. III , tit. 35 - « prae oculis 

« haberi debet dignitas personae, eius gradus seu civilis origo, valetudo, 

« scientia et aliae quali tates personales, quae maiores exigentias secum-

« ferunt; necnon respicienda sunt temporis et loci ratio, moderata hospi

ti tal i tas, non solum pauperum, sed aliam consanguineorum et amicorum, 

« honesta recreatio, probabile periculum venturi morbi », etc. Cfr. quo

que Gennari , Quist. moral., n. 87. Hisce at tentis , in Quebecensi civi

tate; vix annuus redi tus dollariorum mille congrua praebenda dicetur, 

a qua summa longe adhuc distat quae decreto archiepiscopali consti

tu ta est. Nec regerere valet, quod singuli canonici ex suis officiis civi

libus aut ecclesiasticis, quidquid ad praefatam 5 Summam dollariorum 

mille de praebenda deest, supplere forsitan possint ; nam in computa

tione praebendae venire profecto nequeunt nisi bona ecclesiastica, quae 

nimirum ex dote beneficii in fructus percipiuntur, non autem patrimo

nialia au t industrialia. Secus enim, frustra in Litteris Apostolicis, tam

quam causa exemptionis a choralibus oneribus illud recensitum fuisset, 

quod « sacerdotes in Canonicos eligendi aliis ecclesiasticis muniis 

« distentí sunt »: quum igitur, a t tenta tenuitate praetensae praebendae, 

necesse sit hanc causam perseverare, nondum advenisse censenda est 
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conditio sub qua facta concessio seu exempta cessare debeat. Hucusque 

Canonici recurrentes . 

Ex officio, quum E m u s Archiepiscopus rem totam simpliciter com

miserit consilio et sententiae Apostolicae Sedis, breves nonnul lae ani

madversiones pro affirmativa dubio responsione sunt exhibendae. Et 

primo praetereunda videntur quae ex adverso praemi t tuntur de neces

sitate Capituli consilii exquirendi, sive in prae tensa alienatione bono

rum mensae decernenda, sive in quant i ta te congruae praebendae defi

nienda : absonum quippe apparet n o n d u m constituti Collegii suffragium 

ad validitatem expostulandum esse, in his quae de ipsius Collegii ortu 

et formali constitutione sunt deliberanda. 

Quod autem perpetui tatem seu potius, in casu, stabilitatem bonorum 

praebendae attinet, manifestissimo iure indicitur beneficii dotem sta

bilem esse debere, ex qua reditus perpetuo percipiantur ; non tamen 

determinatur aliquis modus aut gradus aut forma huius stabilitatis. 

Nequaquam profecto necessarium est, pro dote beneficii bona immo

bilia assignari, prout assignata fuisse docemur ant iquo Capitulo epi

scopali Quebecensi: sufficit, ut habet Leurenius, « r e s affecta onere prae-

« standi tales redi tus reali, perpetuo, non exstinguibili cum persona, sed 

« cum re ipsa ad quemcumque possessorem t ranseunte »; hinc Canonistae 

passim docent bona beneficialia constitui posse ex decimis, quin etiam 

pensionibus a gubernio promissis (cfr. Bouix, De Capitulis, p. 156) ac 

longe communior sententia [quam sancivit Codex Iuris Canonici, nuper 

feliciter promulgatus , can. 1410] est iura quoque stolae, quamvis incerta, 

in dotem beneficii venire (cfr. Reiffenstuel, in 1. III, tit. XXV, n. 67). At 

vero in casu agitur de persona morali , non minus perpetua ac stabili 

quam sit ipsum Capitulum, id est de Mensa Archiepiscopali Quebecensi, 

quae obligationem in se suscipit, in forma iure valida, praestandi quo

tannis ex determinatis proventibus, sive, ipsis deficientibus, ex quibus

cumque aliis suis bonis, certos omnino red i tus : nihil igitur desideran-

dum superesse videtur* ad requis i tam stabilitatem.-

Frus t ra autem Capitulares ad proventuum assignatorum precariam 

na tu ram provocant : in primis, quia obligatio, ut vidimus, non respicit 

solos hosce proventus, sed, his deficientibus, quosvis alios ad mensam 

spectantes; verum, hisce sepositis, 1) in se, non minus perpetuus certus

que est in casu proventus ex taxat ione super redit ibus fabriceriae, 

quam proventus ex decimis, aut ex iuribus stolae, au t ex pensionibus 

a Gubernio laicali promissis, quae omnia iure communi tamquam sta

bilia bona accipiuntur; 2) neque ex adiunctis s tabil i tas haec labefacta-

t u r : etenim a) quod in indul tum S. C. de Prop . Fide legatur clausula 
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« donec aliter ab Apostolica Sede provideatur », in primis id respicere 

videtur, non substantiam factae concessionis, quae de iure communi Epi

scopis competit (cfr. Cod. Iur. Can., can. 1 5 0 4 ss.), sed quantitatem t axae 

exigendae; et praeterea, non est supponendum quod Apostolica Sedes 

aliter providendo legitima Episcopi optata in casu sit neglectura. b) I tem, 

si erogatio proventus cessatura praevidetur, quando ex superfluis con

grua sors capitalis efformata erit, id non officit, sed prodest stabilitati 

reditus, quia sortis ipsius capitalis proprietas penes Capitulum erit. 

c) F rus t ra demum oggeritur, t r ibutum impositum religiosis sodalitiis 

a iure exorbitans esse, et ideo Apostolicae Sedis improbationi obno

xium; quia Capitulares non docent de non obtenta ad rem facultate, 

dum praesumptio stat pro Superiore; immo neque sic docendi faculta

tem habent , quum ius reclamandi, si daretur , competeret profecto reli

giosis sodalitiis gravatis, non autem Capitulo quod exinde favorem 

commodumque reportât . 

Circa congruam vero ad hones tam substentat ionem Capitularium 

praebendae quant i ta tem, res to ta in existimatione est; nec minus profe

cto facienda est Archiepiscopi, quam Capituli existimatio. Excludi autem 

non debet, ut i Capitulares praetendunt , ab aequa hac computat ione 

facienda, quidquid Canonici singuli ex aliis muniis civilibus aut eccle

siasticis percipiunt, nisi in quantum, ob choralium perfunctionem one

rum, horum muni um continuatio impediretur. Unde etiam regula seu 

norma iudicii ad praesentem controversiam te rminandam facile deduci 

v idetur : quum nempe praebenda ab Archiepiscopo consti tuta congrua 

non appareat ad universum integrumque servitium chorale obeundum, 

(quod nimirum integras beneficiati vires facile exhauriret , et ideo exi-

geret ut de praebenda sola beneficiatus vivere posset), ipsum servitium 

chorale per oppor tunam dispensationem ad proport ionem ipsius consti-

tu tae praebendae minuendum, seu reducendum videtur. Sed in hoc 

sensu propositae a Canonicis quaestioni affirmativum responsum dan

dum apparet , qua tenus nempe, si nondum cessavit conditio his verbis 

enunciata: « Quoniam vero sacerdotes in Canonicos eligendi, aliis eccle-

« siasticis muniis distenti s u n t » , cessasse dicenda est quae statim sub

ditur, « et deficiunt in praesens praebendae canonicales », ex quo, muni

ficentia Emi Archiepiscopi erecti Canonicatus praebenda, saltem aliqua 

ratione congrua iam aucti fuere. 

R E S O L U T I O . - Proposito i taque suprascr ipto dubio, Emi ac Rmi S. C. 

Concilii Patres , in plenariis comitiis in Palat io Apostolico Vaticano habi-

* tis, die 14 iulii 1 9 1 7 , r e spondendum censuerunt : 
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« Affirmative; facta Emo Card. Archiepiscopo facultate reducendi 

«serv i t ium chorale tantum ad dies dominicos et festos de praecepto, 

« vel alios solemnes, ab Eodem determinandos, praesent ibus perduran-

« t ibus circumstantiis ». 

Quam Emorum Pa t rum resolutionem Ssmus Dnus Noster Benedi-

ctus Div. Prov. Papa XV in Audientia diei 16 eiusdem mensis et anni, 

referente infrascripto Secretario, approbare et confirmare dignatus est. 

I. MOFJ, Secretarius. 

S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

NOMINATIONES 

Brevibus Apostolicis nominati sun t : 

13 marti i 1918. — Vicarius Apostolicus vicariatus Kien-tchang in 

Sinis, R. P. Iosephus Bourgain, e Seminario Parisiensi pro exteris 

missionibus. 

14 martii . — Vicarius Apostolicus Borneae Hollandicae, R. P. Paci

ficus ab Uden, in saeculo Ioannes Bos, ex Ordine Minorum Capula

torum. 
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S. CONGREGATIO DE SEMINARIIS 

ET DE STUDIORUM UNIVERSITATIBUS 

I 

CONSTITUTIONES 

V E N . C O L L E G I I A N G L I C I D E U R B E 

I. Collegii Anglici t l e Urbe hic finis est, ut Alumni Anglici, qui eo 

conveniunt et in spem Ecclesiae adolescant , ad virtutes Sacri Ordinis 

proprias et ad decus omne doctrinae ri te excolantur. 

II . Collegium S. Congregationi Seminariis ac Studiorum Universi

ta t ibus praepositae immediate subest. 

III. Collegio adsit Cardinalis Pa t ronus . 

IV. Cardinalis Pa t ronus , ex auctori tate Sedis Apostolicae, ea iura 

et munia in Collegium exercet, quae Episcoporum Angliae sunt , quae

que ipsi per se obire nequeunt, servatis tamen regulis et praescriptis, 

quae in his Consti tut ionibus decernuntur . 

V. Proinde Emus Pa t ronus - cunctis, qui in Collegio degunt, sive 

praepositi sint sive subditi , praeerit , - quae ad a lumnorum cooptatio

nem, correctionem et dimissionem spectant, decernet, - quibus redi tus 

legati (borse di studio) sint adsignandi, statuet , - ius iurandum alumno

rum, qui illud iuxta latas normas emittere debent, recipiet, - s ta tu ta et 

praescriptiones ut fideliter observentur, curabit , - omnia denique et 

singula constituet, quae ad Insti tuti regimen, profectum et administra

t ionem necessaria v idebuntur et oppor tuna. 

VI. Anglorum Antistites cum Emo Pat rono consilia communicabunt 

de alumnis suis in Collegium cooptandis. 

VII. Litteras testimoniales ad Ordines dabit E m u s Pa t ronus , dimis-

soriales vero Episcopus proprius . 

VIII. Collegio duo sint coetus Deputatorum, - alter pro disciplina, 

alter pro temporal ium bonorum administrat ione. Ut rumque Deputato

rum coetum consti tuent duo Sacerdotes, a S. Congregatione de Semi

nariis et de Universitatibus ad sexennium nominat i . - Emus Pa t ronus 

consilio Deputa torum maioribus in negotiis utetur . 

IX. Rector a Summo Pontifice eligitur, suoque munere fungitur ad 

nu tum S. Sedis. Collegii moderat ionem ipse gerit ; quidquid Inst i tut i 
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utilitas postulet, ipse providet ; res autem maioris momenti ne decernat, 

inconsulto Emo Pa t rono . - Rectori Collegii in propriis muner ibus im

plendis obtemperare omnes debent. 

X. Pro omnibus, qui in Collegio sunt, Parochi officium, ad trami

tem iuris, obeat Rector eiusve delegatus. 

XI. Rector quotannis de universo Collegii s tatu, de pietate scilicet, 

disciplina, studiis et re familiari referat ad S. Congregationem de Semi

nariis et de Studiorum Universi tat ibus, ad E m u m Pa t ronum, et ad 

Angliae Episcopos. 

XII. Rectori adiutor est Vice-Rector, ab Emo Pat rono nominandus , 

consultis Emo Urbis Vicario, Rectore et Deputat is disciplinae tuendae . 

Eiusdem est par tes agere Rectoris sive absentis sive a munere impe

diti, a tque advigilare ut omnia rite in Collegio gerantur . 

XIII . Degat in Collegio, electus a Summo Pontifice, Magister pie

tatis, qui a lumnorum fingendis animis to tus incumbat . Praeter illum, 

duo Confessarii, ab Emo Urbis Vicario approbat i , designentur ab Emo 

Patrono, consulto Rectore. 

XIV. Oeconomus, ab Emo Patrono nominatus , consultis Emo Urbis 

Vicario, Rectore et Deputatis pro administrat ione, rei familiaris curam 

gerit, dependenter ab ipso Emo Pat rono et Rectore. - Nil vetat quomi

nus Oeconomi munus ab ipso Vice-Rectore obiri queat . 

XV. Cuilibet conturbenio Praefectus a Rectore designetur. 

XVI. Bonorum omnium temporalium, sive mobilium sive immobi

lium, proprietas et dominium ad mentem Gregorianae Constitutionis 

Quoniam Divinae bonitati confirmantur. 

XVII. Studia ad iuris praescr iptum alumni peragant ; t i tulos et 

g radus academicos, si qui velint, apud Facul ta tem seu Universitatem, 

ab Apostolica Sede rite inst i tutam, assequantur . 

XVIII. Ad Ordines alumni promoveantur iure communi servato, 

subíalo «quovis contrario privilegio. 

XIX. De alumnis, si res ferat, a Collegio dimittendis, Cardinalis 

Pa t ronus sententiam dicet, Rectore ac Deputat is ad disciplinam con

sultis, reque ad Ordinarium tempestive communicata, nisi aliter adiuncta 

suadeant . 

XX. In omnibus tandem, quibus hae Consti tutiones minime obstant, 

ius commune servetur, et Bulla erectionis Collegii Quoniam Divinae 

bonitati in suo robore vigeat. -

Emi Pat res S. Congregationis Seminari is et Studiorum Universita

t ibus praepositae, in plenario coetu, habito die xvin, mense decembri 
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huius anni , has Consti tutiones probari posse censuerunt. Die autem 

sequent i , SSmus D. N. Benedictus Pp . XV, in audient ia infrascripto 

Secretario impertita, sentent iam Emorum Pa t rum ra tam habui t et con

firmavit, easdemque Consti tutiones in perpetuum servari iussit. Con

trariis quibuslibet non obstant ibus . 

Romae, ex Secretaria S. C. de Seminariis et Studiorum Universi

tat ibus, in festo S. Thomae Episcopi Cantuariensis et Martyris, die 

X X I X decembris anno M C M X V I I . 

C A I E T A N U S C A R D . B I S L E T I , Praefectus. 

L. % S. 

f Iacobus Sinibaldi, Ep. Tiberien., Secretarius. 

II 

C O N S T I T U T I O N E S 
C O L L E G I I B E D A N I D E U R B E 

I. Collegii Urbani, cui nomen a Venerabili Beda, is finis est ut viri 

Anglici, qui, haeresi eiurata, operam concivibus suis ad catholica sacra 

t raducendis navare velint, ad sacerdotium rite inst i tuantur ac formentur. -

Cooptari etiam in Collegium fas esto, item ex Anglicis, qui, reiecto errore 

et sacerdotio suscepto, Romam conveniunt doctrinae causa perfectius 

excolendae. 

II. Liceat insuper cooptare in Collegium maturioris aetatis An-

glicos viros qui in Ecclesiae Catholicae gremio semper aliti sun t ; nul

lus tamen sacerdotio non auctus admit ta tur , nisi quar tum aetatis an

n u m supra vigesimum p r a e t e r g r e s s a . - E Collegio vero Anglico in 

Bedanum transi tus nemini praebeatur , praeter quam emenso theolo

giae curriculo dataque conditione contubernii integrum per annum 

servandi . 

III . Collegium Bedanum ab Anglico seorsum sit, distinctis aedibus, 

moderator ibus, legibus, redit ibus. 

IV. Collegium a S. Congregatione Seminariis ac Studiorum Univer

si tat ibus praeposita immediate dependeat. 

V. Cardinalis Pa t ronus Collegio Bedano aderit, qui Collegio An

glico adest. 
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VI. Cardinalis Pat ronus , ex auctori tate Sedis Apostolicae, ea iu ra 

et munia in Collegium exercet, quae Episcoporum Angliae sunt , quae

que ipsi per se obire nequeunt , servat is tamen regulis et praescriptis , 

quae in his Const i tut ionibus decernuntur . 

VII. E m u s Pa t ronus - cunctis qui in Collegio degunt, sive praepo

siti sint sive subditi, praeerit , - quae ad a lumnorum cooptationem, cor

rectionem et dimissionem spectant, statuet , - quibus redi tus legati (borse 

di studio) sint adsignandi, decernet, - s ta tu ta et praescriptiones ut fide

liter observentur, curabit - omnia denique et s ingula constituet, quae 

ad inst i tut i regimen, profectum et administrat ionem necessaria vide

buntur et oppor tuna. 

VIII. Anglorum Antistites cum Emo Patrono consilia communica

bunt de alumnis suis in Collegium cooptandis. 

IX. Lit teras testimoniales ad Ordines dabit E m u s Pa t ronus , dimis-

soriales vero Episcopus proprius. 

X. Collegio duo sint coetus Deputatorum, alter pro disciplina, al ter 

pro temporal ium bonorum administrat ione. Unum et alterum Deputa

torum coetum consti tuent duo Sacerdotes, a S Congregatione de Semi

nariis ac de Studiorum Universi tat ibus ad sexennium nominati . - Uter

que coetus aderit Bedano Collegio, qui adest Anglico. - Enius Pa t ronus 

consilio Deputatorum ute tur maioribus in negotiis. 

XI. Rector a Summo Pontifice eligitur, suoque munere fungitur ad 

nutum S. Sedis. Collegii moderat ionem ipse geri t ; quidquid utilitas Insti

tuti postulat, ipse providet; res autem maioris momenti ne decernat, 

inconsulto Emo Patrono. - Rectori omnes, in suo quisque munere , obtem

pèrent. 

XII. Pro omnibus, qui in Collegio sunt, Parochi officium, ad t rami

tem iuris, obeat Rector eiusve delegatus. 

XIII . Rector quotannis de universo Collegii statu, de pietate sci

licet, disciplina, studiis et re familiari referat ad S. Congregationem dé 

Seminariis ac de Studiorum Universi tat ibus, ad Emum Pa t ronum, et ad 

Angliae Episcopos. 

XIV. Rectori adiutor est Vice-Rector, ab Emo Pat rono nominandus , 

consultis Emo Urbis Vicario, Rectore et Deputat is disciplinae tuendae. 

Eiusdem est par tes agere Rectoris sive absentis sive a munere impediti , 

a tque advigilare ut omnia rite in Collegio gerantur . 

XV. Adsit, et ipse electus a Summo Pontifice, Magister pietatis, qui, 

virtute et prudent ia praestans , verbo et exemplo alumnis prosit. Prae ter 

illum duo Confessarii, ab Emo Urbis Vicario approbati , designentur ab 

Emo Pat rono, consulto Rectore. 
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XVI. Adsint quoque in Collegio Magistri, ab ipso Emo Pat rono, 

consult is Rectore ac Deputat is pro disciplina, nominati , quibus a lumni 

u t an tu r ad ea recolenda, quae publice in Scholis audierint. 

XVII. Oeconomus, ab Emo Pa t rono nominatus , consultis Emo Urbis 

Vicario, Rectore et Deputatis pro adminis t rat ione rei familiaris curam 

gerit, dependenter ab ipso Emo Pa t rono et Rectore. - Nil vetat quo

minus Oeconomi m u n u s ab ipso Vice-Rectore obiri possit. 

XVIII. Bonorum omnium temporal ium, tam mobilium quam immo

bilium, proprietas ac dominium penes Collegium sint. 

XIX. Alumni Collegii audient athenaei Gregoriani doctores. - Si 

t amen quid causae fuerit, aliarum doctoribus scholarum, quae in Urbe 

probatae sunt, ne interdicantur. - Qui publicas scholas celebrare nequeunt , 

ii, permissu Moderatorum, privatis u tan tu r magistris. 

XX. Alumni saltem per annum Philosophiae Scholasticae sedulam 

navent operam, ac saltem per tr iennium in s tudium Theologiae Dogma

ticae et Moralis impense a tque ordinate incumbant . - Quibus ad gradus 

academicos pericula in scholis subeunda non erunt , ii sub anni finem se 

sistant probandos doctoribus. 

XXI. Alumni, qui ad exercenda ecclesiastica munia informantur, in 

concionibus habendis , in t radenda catechesi ac dirimendis controversiis 

de re sacra, apud suos iam exortis, se exerceant sedulo. 

XXII. Alumni ad Tonsuram et ad Ordines minores promoveantur 

secundo cursus theologici a n n o ; ad Ordines maiores, tertio anno. In 

reliquis ius commune servetur, sublato quolibet privilegio.